
 
Gmina Świeszyno 

Świeszyno 71, 76-024 Świeszyno, powiat koszaliński                       
 

 

tel. 94 316-01-20 
fax 94-316-14-91 

www.swieszyno.pl 
gmina@swieszyno.pl 

NIP: 499-05-21-087 

                  Świeszyno, dnia 29.10.2021 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Świeszyno 
Świeszyno 71 
76-024 Świeszyno 
 

INFORMACJA 
 

Dotyczy: „Postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Gminy Świeszyno”  
(znak sprawy: GN.271.9.2021.AP) 

 
Zamawiający - Gmina Świeszyno działając na podstawie art 284 ust. 2 i 6  oraz art 286 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129  
z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia SWZ: 

 
Pytanie  1: 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
osuwiskowych ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, 
lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych. 

 
Pytanie  2: 
Prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła 
powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, na 
terenach wskazanych do ubezpieczenia od roku 1997 nie wystąpiła powódź.  

 
Pytanie  3: 
Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 
zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, 
lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych. 

 
Pytanie  4: 
Prosimy o informację czy Gmina posiada/zarządza, wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada zamknięte zrekultywowane składowisko odpadów, 
na którym została wybudowana ścieżka edukacyjna wraz z miejscem rekreacyjnym. 
Lokalizacja: działka nr 7, obręb Niedalino.  

 



2 
 

Pytanie  5: 
Prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych  
w ramach projektów unijnych ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada sprzęt elektroniczny przeznaczony do użytku  
w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych np.  „Zdalna Szkoła” i 
„Zdalna Szkoła+”. Sprzęt ten został przekazany do placówek oświatowych Świeszyno, 
one natomiast mogą udostępniać sprzęt na podstawie umowy użyczenia 
uczniom/nauczycielom do użytku w gospodarstwach domowych, do nauki zdalnej. 

 
Pytanie  6: 
Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że informacja o wypłaconych odszkodowaniach  
i rezerwach wykazana w Załączniku nr 5 do SWZ to pełna, dostępna informacja  
o szkodach za okres wskazany w załączniku. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
nie posiada informacji o innych szkodach. 

 
Pytanie  7: 
Prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia znajdują się instalacje podziemnie? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z Załącznikami nr 4 i 5 
do SWZ mogą być podziemne instalacje (patrz np. klauzula awarii instalacji i urządzeń 
technologicznych). Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z programem 
ubezpieczenia: 

„Ubezpieczeniem objęte są również instalacje znajdujące się pod ziemią (m.in. sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna), jeżeli znajduje się w wykazie mienia do 
ubezpieczenia.” 

Dodatkowo zamawiający wskazuje na Załącznik nr 5 do SWZ, Tabela nr 2 - Wykaz 
budynków i budowli do ubezpieczenia w Gminie Świeszyno, 1a. Urząd Gminy Świeszyno 
-  Referat Gospodarki Komunalnej, poz. 53 - Sieci wodociągowe i kanalizacyjne na 
terenie Gminy Świeszyno. 

 
Pytanie  8: 
Prosimy o informację, czy zakres ubezpieczenia mienia Zamawiającego w ostatnich 3 latach 
był taki jak w obecnym SIWZ czyli od wszystkich ryzyk? Co ewentualnie uległo zmianie? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagany zakres ubezpieczenia jest zbliżony  
do obowiązującego przez ostatnie trzy lata. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że 
dotychczas mienie było ubezpieczone na ryzykach nazwanych, podczas gdy wymagany 
obecnie zakres ubezpieczenia obejmuje wszystkie ryzyka (all risk).  
Dodatkowo celem rzetelnej oceny dotychczasowego zakresu ubezpieczeń Zamawiający 
podaje link do przetargu na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności obejmującego 
okres trzech ostatnich lat: 
http://ug.swieszyno.ibip.pl/public/?id=207961 
gdzie znajduje się SIWZ wraz z programem ubezpieczenia, wykazem jednostek oraz 
wykazem mienia do ubezpieczenia.  

 
Pytanie  9 
Prosimy o określenie PML, czy jest on do 35.000.000 zł biorąc pod uwagę klauzule 
automatycznego pokrycia? 



3 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie jest w stanie precyzyjnie określić PML. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że PML nie powinna przekroczyć 35 000 000,00 zł biorąc pod 
uwagę klauzulę automatycznego pokrycia. 

 
Pytanie 10: 
Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych 3 lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, 
jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że trwające oraz planowane inwestycje na kolejne lata są ujęte  
w wieloletnim planie finansowym Gminy Świeszyno dostępnym są stronie internetowej 
zamawiającego pod adresem http://ug.swieszyno.ibip.pl/public/getFile?id=391052 .” 

 
Pytanie 11: 
Dot. całego zamówienia. Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym 
brzmieniu: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone  
w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 
45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju 
ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy 
ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 
reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

 Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 
ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 
negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 12: 
Dot. całego zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno 
Zamawiającego jak  i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. 
Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie 
szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za ostatnie 
co najmniej 3 lata. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że wskazana w Załączniku nr 5 do SWZ szkodowość obejmuje 
Gminę Świeszyno i pozostałych ubezpieczonych. Jednocześnie patrz odpowiedź na 
pytanie nr 6. 

 
 
 



4 
 

Pytanie 13: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone 
do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej,  
w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

Pytanie 14: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty 
budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie 
z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego 
i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w 
protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. Zalecenia pokontrolne są realizowane. 

 
Pytanie 15: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) 
w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy  
o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat. 
 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 
Pytanie 16: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia 
zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym (w szczególności dotyczy dachów, 
orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że informacja o stanie technicznym budynków została podana 
zgodnie z najlepszą wiedzą w Załączniku nr 5 do SWZ. Dodatkowo patrz odpowiedź na 
pytanie nr 13 i 14. 

 
Pytanie 17: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. W przypadku wskazania obiektów w złym 
stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla takich obiektów do 
FLEXA. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 
 



5 
 

Pytanie 18: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o informację, czy przedmiotem 
ubezpieczenia mają być budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak, prosimy o wskazanie 
takich obiektów. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SWZ, na chwilę obecną nie 
zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji. Jednocześnie patrz 
klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji (nr 23). 
 

Pytanie 19: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być 
drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki, prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, 
stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich 
lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na 
sumy stałe dróg, ścieżek rowerowych, mostów i kładek. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że zgłasza do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko drogi i chodniki wewnętrzne 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, 
obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie 
Gminy Świeszyno nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe” 

 
Pytanie 20: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o potwierdzenie, że limity 
odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby 
OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub 
przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ 
zaznaczono wprost inaczej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, I. Założenia do 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone 
do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do 
limitów odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz 
klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych 
limitów odpowiedzialności.” 

 
Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity 
odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, I. Założenia do 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 

„Wszystkie limity odpowiedzialności / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy 
gwarancyjne w programie ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczą rocznego okresu 



6 
 

ubezpieczenia i ulegają automatycznemu odnowieniu w kolejnym 
dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia.” 

 
Pytanie 22: 
Dot. ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą wysypiska lub składowiska odpadów a 
także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność związana 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 
Pytanie 23: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU 
Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, I. Założenia do 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 

„W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia 
odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające 
odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 
ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ  
i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub 
klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia  
i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności 
określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.” 

 
Pytanie 24: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem 
ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ustawową odpowiedzialność Ubezpieczonego bez 
umownego przejęcia lub rozszerzania odpowiedzialności.” 

 
Pytanie 25: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 
nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 26: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona  
w zakresie OC z tyt. władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie, 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



7 
 

Pytanie 27: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że szkody 
wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach 
inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, 
podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, 
ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, 
wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w definicji „szkody rzeczowej” w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 
polegających na podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku 
z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, 
niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub 
znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania  
w błędzie. Jednocześnie zamawiający nie potwierdza, że w definicji „szkody rzeczowej”  
w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie 
obejmują szkód polegających na zaginięciu. 

 
Pytanie 28: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem 
ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 24. 

 
Pytanie 29: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że 
zakres  ubezpieczenia OC z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami nie 
obejmuje szkód pokrywanych w ramach ob. OC zarządcy nieruchomości. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Intencją zamawiającego w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej, rozszerzenie 4.5. nie jest objęcie ochroną szkód pokrywanych  
w ramach ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości. 

 
Pytanie 30: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy 
sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, rozszerzenie 
4.16. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

„ (…)Ochrona w ramach tego rozszerzenia nie obejmuje odpowiedzialności za 
organizacje imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, 
wodnymi, motorowymi lub lotniczymi;” 

 
Pytanie 31: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy 



8 
 

sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu  
i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 
nartach  i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 
wysokogórska  i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich 
(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ, rozszerzenie 
4.16. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

„ (…)Ochrona w ramach tego rozszerzenia nie obejmuje odpowiedzialności za 
organizacje imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, 
wodnymi, motorowymi lub lotniczymi;” 

 
Pytanie 32: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu 
OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 33: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. W przypadku zapisów dotyczących kosztów 
poniesionych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, 
zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą należy 
uzyskać potwierdzenie od Zamawiającego lub Ubezpieczającego (o ile nie wynika to już  
z zapisów SWZ lub programu ubezpieczenia), że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko 
kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: 
- koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu 
wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,” 

 
Pytanie 34: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty 
dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawców, koszty obrony sądowej, koszty 
poniesione w celu zmniejszenia szkody, będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej” 
 
Pytanie 35: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy  
w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, 
dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, 
Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają 
zawsze zgody obu stron. 
 



9 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 36: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel 
domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy placówek oświatowych). 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 37: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 
obejmuje zarządzania placówkami służby zdrowia, w tym szpitalami. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 38: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza 
wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenie domów pomocy społecznej. 

 
Pytanie 39: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o wprowadzenie dla szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego/Ubezpieczającego.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża na powyższe. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że zgodnie  
z Załącznikiem nr 4 do SWZ, rozszerzenie  4.35. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

„odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające  
z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również 
będące następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu 
niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem 
HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD); limit 
odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 50 000,00 zł;” 

 
Pytanie 40: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że 
zakres  ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, 
wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane  nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych 
podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu  OC w tym z tyt. wykonywania zawodu. 

 
 
 



10 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Intencją zamawiającego w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej, rozszerzenie 4.29. nie jest objęcie ochroną szkód pokrywanych  
w ramach ubezpieczenia obowiązkowego OC z tytułu wykonywanego zawodu. 

 
Pytanie 41: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że  
odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub 
braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc), ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 

a) związanych z zarządzaniem drogami. 
Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności                           
w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego limitu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego i nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 42: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 
szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 
2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane 
wadliwie przez Ubezpieczonego, 
3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,  
4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
5) powstałe w wyniku utraty dokumentów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie zamawiający informuje, że 
katalog wyłączeń dot. czystych strat finansowych znajduje się w SWZ. 

 
Pytanie 43: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 
Pytanie 44: 
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczając nie 
potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 
wysypiska/składowiska odpadów, 

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie, 
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy  

w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 



11 
 

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne), 

7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska 
naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub 
przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń 
z tyt. OC, 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub 
na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód  
i roszczeń z tyt. OC, 

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 
wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 43. 

 
Pytanie 45: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej treści klauzuli: 

„Klauzula Sankcyjna” 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”. 
W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie 
klauzuli jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Do treści założeń do wszystkich rodzajów 
ubezpieczenia w Załączniku nr 4 do SWZ zostaje dodane: 

„Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 
związane  
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub 
Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 
Pytanie 46: 
Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy i akceptację klauzuli 
wypowiedzenia umowy:  

Po upływie 10 miesięcy obowiązywania programu, Ubezpieczyciel dokona analizy 
poziomu szkodowości umów ubezpieczenia zawartych na warunkach niniejszego 
programu i po przekroczeniu 55% współczynnika szkodowości brutto, zastrzega sobie 
prawo do zmiany zasad taryfikacji składek ubezpieczeniowych. 
Współczynnik szkodowości brutto = (Odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto + 
Zmiana stanu rezerw na nie wypłacone odszkodowania i świadczenia brutto – regresy) x 
100% / Składka zarobiona brutto. 
Ubezpieczyciel składa Brokerowi pisemną propozycję nowych warunków i zasad taryfikacji 
składek ubezpieczeniowych.  
Nowe warunki ubezpieczeń i zasady taryfikacji składek ubezpieczeniowych wchodzą w 
życie maksymalnie do 14 dni od daty ich złożenia przez Ubezpieczyciel. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



12 
 

Pytanie 47: 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

a) Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie egzekucyjne (przez 
komornika sądowego lub organ administracji)?  

b) Czy w ramach postępowania egzekucyjnego został ustanowiony zarządca 
przymusowy? 

c) Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie restrukturyzacyjne? 
d) Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie upadłościowe? 
e) Czy wobec Ubezpieczonego prowadzone jest postępowanie likwidacyjne? 
f) Czy w księdze wieczystej dotyczącej którejkolwiek nieruchomości Ubezpieczonego 

wpisane jest więcej niż dwie hipoteki – każda przysługująca innemu wierzycielowi?  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze nie jest wobec niego prowadzone postępowanie egzekucyjne, 
restukturyzacyjne, upadłościowe lub likwidacyjne. Jednocześnie zamawiający informuje, że 
zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, w księgach wieczystych dot. 
którejkolwiek nieruchomości nie ma wpisanych więcej niż dwóch hipotek, z których każda 
przysługuje innemu wierzycielowi.  

 
Pytanie 48: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa 
dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego, za 
które Towarzystwo ponosi odpowiedzialność. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 
4 do SWZ: 

„W ramach zawartego ubezpieczenia Ubezpieczyciel pokrywa również koszty 
zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, 
koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, w tym koszty związane z usuwaniem 
skutków zanieczyszczenia lub skażenia mienia w wyniku wystąpienia zdarzeń 
losowych.” 

 
Pytanie 49: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Dot. ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń 
– prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „uszkodzenie maszyn wskutek 
zużycia się części eksploatacyjnych polegających okresowej wymianie, takich jak np. łożyska, 
taśmy, paski klinowe, bezpieczniki, przy czym ochrona nie obejmuje szkód w częściach  
i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, a jedynie uszkodzenia (awarie) maszyn 
i urządzeń będące następstwem zużycia się tych części i materiałów. Brak zgody na powyższe 
uniemożliwi złożenie oferty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 50: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Dot. ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń 
– prosimy o zmniejszenie limitu na szkody spowodowane działaniem prądu elektrycznego bez 
względu na przyczynę pierwotną z 200.000 zł na 50.000 zł 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 



13 
 

Pytanie 51: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o informację czy w budowlach zgłoszono do 
ubezpieczenia mosty, przepusty. Jeżeli tak, to prosimy o wyszczególnienie i podanie sumy 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mostów lub przepustów. 

 
Pytanie 52: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenia 
poniższego zapisu: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 
z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody 
spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba 
lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. Limit odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 
39. Dodatkowo Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje  
i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane w wyniku lub w 
związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
 

Pytanie 53: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia 
chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej. Jednocześnie 
zamawiający nie potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych  wskutek rażącego niedbalstwa. 
Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Ubezpieczenie obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa. Zapisy 
OWU ograniczające ochronę ubezpieczeniową w związku ze świadomością wadliwości 
w wykonanej czynności, pracy lub usłudze, jeżeli zachowanie ubezpieczonego nosi 
znamiona rażącego niedbalstwa, a nie winy umyślnej, nie mają zastosowania.” 

Jednocześnie zamawiający wskazuje na limit dot. odpowiedzialności za szkody wynikające 
z zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej zgodnie z rozszerzeniem 
4.35. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w wysokości 50 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki  ubezpieczeniowe. 
 

Pytanie 54: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
poniższego zapisu dla ryzyka Odpowiedzialności Cywilnej: 

„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):   

 koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 



14 
 

 pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 
władzy publicznej”.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 55: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy  
o przeniesienie ryzyka wynikającego z zarażeniem wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą 
zakaźną COVID-19 do katalogu postanowień / klauzul fakultatywnych i zmianę w tym zakresie 
aktualnego zakresu obligatoryjnego SIWZ. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 56: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych 
jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych 
jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o 
potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem 
zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej 
ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną 
działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone: 

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 
opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc 
w użyciu materiałów medycznych itp.) 
2) pracownikom. 

 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 38. 

 
Pytanie 57: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie 
pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, 
jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w czasie pandemii Covid-19 nie zmienił dotychczasowego 
charakteru swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, 
izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość 
zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19. 

 
Pytanie 58: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o wyłączenie w ramach czystych strat 
finansowych szkód związanych ze stosunkiem pracy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
katalog wyłączeń dot. czystych start finansowych znajduje się w Załączniku nr 4 do SWZ. 

 
 
 
 



15 
 

Pytanie 59: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o zmniejszenie sublimitu na odpowiedzialność 
za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu 
normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego do wysokości 100.000 zł 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 60: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności cywilnej 
najemcy za szkody powstałe w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 61: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Proszę o potwierdzenie iż odpowiedzialność związana 
z administrowaniem lub zarządzaniem wysypiska śmieci nie jest objęta ochroną 
ubezpieczeniową 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 62: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody 
spowodowane przez zamontowane do pojazdów pługi i inne urządzenia odśnieżające lub 
czyszczące miejsca podlegające zimowemu i letniemu utrzymaniu dróg i chodników. 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający informuje, że jego intencją nie 

było objęcie ochroną odpowiedzialności za szkody spowodowane przez zamontowane do 
pojazdów pługi i inne urządzenia odśnieżające lub czyszczące miejsca podlegające 
zimowemu i letniemu utrzymaniu dróg i chodników w związku z ruchem pojazdu. Intencją 
zamawiającego było objęcie ochroną szkód powstałych w związku z pracą urządzeń 
zainstalowanych na pojazdach podczas gdy nie pozostają one w ruchu kołowym. 

 
Pytanie 63: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o potwierdzenie, iż zakresu ubezpieczenia 
wyłączone jest zapadanie i osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje wyłączenie  
nr 12 dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w Załączniku nr 4 do SWZ, zgodnie  
z którym Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

„12. geologiczne i górnicze w rozumieniu Prawa geologicznego i górniczego oraz inne 
wynikające z obsuwania się ziemi spowodowanego działalnością człowieka; 

 
Pytanie 64: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy  
o zlimitowanie ryzyka osuwania się ziemi spowodowanego działaniem człowieka do  
1.000.000 zł. 

 



16 
 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 63. 

 
Pytanie 65: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o informacje czy w ciągu najbliższych trzech 
lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje/remonty, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest 
ich szacunkowa wartość. 
 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 
 

Pytanie 66: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Dotyczy zapisu: „koszty działań podjętych przez 
ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.” Prosimy  
o potwierdzenie, ze ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku 
zajścia wypadku ubezpieczeniowego. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy  
o zlimitowanie tych kosztów do 10% sumy gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapis dot. kosztów dodatkowych objętych ochroną 
ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC dotyczy tylko kosztów 
poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego zgodnie z zapisem  
w Załączniku nr 4 do SWZ: 

„koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu 
wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne,” 

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanego limitu 
odpowiedzialności. 

 
Pytanie 67: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
poniższego zapisu dla ryzyk majątkowych, tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 

- Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  
- Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej.  
- Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  
- taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,   
- metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami   
- taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  



17 
 

- Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 
ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 
wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 68: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Czy dla ataków terrorystycznych Zamawiający wyraża 
zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 69: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Czy do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższej treści klauzuli: 
Klauzula cyber  
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
 1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 
elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w 
sieci lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 
umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 
instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 
zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 
zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 
logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 
usług”,  
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie 
są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio 
na skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową,  
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,  
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 



18 
 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 
szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane 
tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, 
towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż 
przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 
zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 
uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna 
z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 
stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU 
i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 
urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 
zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 
elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie 
mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
W przypadku braku zgody na włączenie powyższej klauzuli proszę o zaproponowanie klauzuli 
jaka będzie akceptowana przez Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 70: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. Prosimy o zmianę definicji klauzuli ubezpieczenia prac 
budowlano – montażowych na następującą: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU, że odpowiedzialność Towarzystwa zostaje rozszerzona o szkody powstałe  
w związku z prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego 
zlecenie drobnych prac budowlano –montażowych. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 

- w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu 
określonego w polisie, który powinien uwzględniać wartość mienia będącego 
przedmiotem prac oraz kosztów ich wykonania 

- w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, 
stanowiącym przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej  
w polisie. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 
- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli 

lub konstrukcji /pokrycia dachu, 
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych 

lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku  
o ubezpieczenie. 



19 
 

Limit odpowiedzialności: 1.000.0000 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 71: 
Dot. części I – ubezpieczenie majątku. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy  
o wykreślenie zapisu: odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek zalania w związku  
z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, na 
limit dotyczący szkód powstałych wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź 
usunięciem pokrycia dachu w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych  
(nr 36): 

„szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem 
pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia 
określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 100 000,00 zł,” 

 
Pytanie 72: 
Dot. części II – ubezpieczenia komunikacyjne. Prosimy o udostępnienie zaświadczeń  
o szkodowości za ostatnie 4 lata.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia jako Załącznik nr 1 do odpowiedzi na pytania wykonawców – 
zaświadczenie o szkodowości dot. ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 
Pytanie 73: 
Dot. części II – ubezpieczenia komunikacyjne W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o uzupełnienie poniżej tabeli: 
liczba 
pojazdów 

01.12.2017 – 
30.11.20218 

01.12.2018 – 
30.11.2019 

01.12.2019 – 
30.11.2020 

01.12.2020 – 
30.11.2021 

OC     

AC     

liczba szkód 
01.12.2017 – 
30.11.20218 

01.12.2018 – 
30.11.2019 

01.12.2019 – 
30.11.2020 

01.12.2020 – 
30.11.2021 

OC     

AC     

Wysokość 
wypłat 

01.12.2017 – 
30.11.20218 

01.12.2018 – 
30.11.2019 

01.12.2019 – 
30.11.2020 

01.12.2020 – 
30.11.2021 

OC     

AC     

Wysokość 
rezerw 

01.12.2017 – 
30.11.20218 

01.12.2018 – 
30.11.2019 

01.12.2019 – 
30.11.2020 

01.12.2020 – 
30.11.2021 

OC     

AC     

 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 72. 

 
Pytanie 74: 
Dot. części II – ubezpieczenia komunikacyjne. Prosimy o wprowadzenie zapisu: w przypadku 
zakupu samochodów osobowych i osobowych zarejestrowanych jako ciężarowe, których moc 
silnika przekracza 400 KM stawka jest ustalana indywidualnie, co oznacza iż stawki zawarte 
w ofercie przetargowej nie mają zastosowania.  



20 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 75: 
Dot. części II – ubezpieczenia komunikacyjne. Prosimy o akceptację zakresu terytorialnego 
NNW – ubezpieczenie obejmuje wyłącznie następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych 
na terenie RP oraz pozostałych państw należących do systemu Zielonej Karty. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 76: 
Dot. części III – ubezpieczenie NNW członków ochotniczej straży pożarnej. Dot. klauzuli 
automatycznego pokrycia w NNW OSP – w treści klauzuli prosimy o dodanie zapisu jak niżej: 

Klauzula automatycznego pokrycia w NNW OSP – na mocy niniejszej klauzuli w przypadku 
zmiany liczby czynnych członków OSP w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu 
następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (wariant I, zgodnie z Ustawą  
o ochronie przeciwpożarowej) ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana dla 
wszystkich członków OSP, przy czym limit dla dodatkowych osób objętych 
ubezpieczeniem (automatycznie ubezpieczonych w okresie ubezpieczenia, bez 
konieczności ich zgłaszania do ubezpieczenia oraz bez zapłaty dodatkowej składki) wynosi 
10% liczby osób zgłoszonych do tego ubezpieczenia na początku okresu ubezpieczenia 
(po zaokrągleniu w dół). Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla nowych 
członków OSP jest posiadanie przez te osoby statusu czynnego członka OSP, aktualnych 
badań lekarskich i szkolenia, który bierze udział w akcjach ratowniczych w momencie 
wystąpienia szkody. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 77: 
W odniesieniu do Klauzuli 23 (Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji) – czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie  
nr 18. 

 
Pytanie 78: 
Wniosek o przeniesienie Klauzuli 32 (Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie) 
do klauzul fakultatywnych. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 79: 
Prośba o precyzyjne wskazanie systemu ubezpieczenia (sumy stałe, na pierwsze ryzyko) 
jakim mają być objęte następujące pozycje: 
- Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, 
obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, sieci wodnokanalizacyjne, pompy, 
place, boiska, itp.) na terenie Gminy Świeszyno nie wykazane do ubezpieczenia w systemie 
na sumy stałe; 



21 
 

- Znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne, witacze, słupy 
oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy 
Świeszyno nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dla dwóch ww. limitów obowiązuje system ubezpieczenia na 
pierwsze ryzyko. 

 
Pytanie 80: 
Wniosek o usunięcie z zakresu ubezpieczenia OC pkt. 4.28 odpowiedzialność cywilna z tytułu 
naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 81: 
  
Dot. części II zamówienia. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów  
w poszczególnych latach: 2018, 2019, 2020 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto 
Casco.  

 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 72. Wskazany załącznik zawiera informację o ilości 
ubezpieczonych pojazdów. 

 
Pytanie 82: 
  
Dot. części II zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych nie 
ma założonych rezerw na poczet ewentualnych wypłat odszkodowań.  
 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. Jednocześnie patrz Załącznik nr 1 do odpowiedzi na 
pytania wykonawców – zaświadczenie o szkodowości dot. ubezpieczeń komunikacyjnych. 

 
Pytanie 83: 
 
Dot. części II zamówienia. Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu 
odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu 
wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU 
Wykonawcy. 

 
Pytanie 84: 
 
Dot. części II zamówienia. Prosimy o następującą zmianę zapisów dotyczących świadczeń  
w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków:  
z: „Suma ubezpieczenia - 10 000,00 zł (na osobę – 100% uszczerbku na zdrowiu i śmierć)”  
na: „Suma ubezpieczenia – 10 000,00 zł na osobę  
- w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy 
ubezpieczenia;  
- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy 
ubezpieczenia;  



22 
 

- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego 
procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 85: 
 
Dot. części II zamówienia.  Prosimy o następującą zmianę zapisów zakres ubezpieczenia AC  

„uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż  
z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez bagaż i/lub ładunek przewożony wewnątrz 
kabiny”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 86: 
 
Dot. części II zamówienia. Prosimy o informację, czy do wyliczenia składki w ofercie za 
ubezpieczenie Autocasco utrzymujemy w każdym rocznym okresie ubezpieczenia sumę 
ubezpieczenia wskazaną w zapytaniu, czy mają być przyjęte niższe sumy ubezpieczenia  
w kolejnych latach (prosimy o ich podanie).  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznik nr 4 do SWZ suma ubezpieczenia  
w ubezpieczeniu autocasco:  

„- ustalana jest indywidualnie dla każdego pojazdu na podstawie wartości rynkowej przed 
rozpoczęciem okresu ubezpieczenia (wyceny dokonuje Broker na podstawie 
komputerowego systemu wyceny pojazdów Info-Ekspert lub indywidualnej wyceny 
pojazdu) lub faktury zakupu dla pojazdów fabrycznie nowych lub sprowadzonych  
z zagranicy, 
- w przypadku wznowienia umowy ubezpieczenia autocasco na kolejny okres 
ubezpieczenia suma ubezpieczenia (wartość pojazdu) zostanie zaktualizowana na 
kolejny okres ubezpieczenia i w przypadku jej zmniejszenia proporcjonalnie ulegnie 
zmniejszeniu składka za ubezpieczenie autocasco;” 

Zamawiający informuje, że na potrzebę wyliczenia składki do oferty należy przyjąć 
wskazaną w Załączniku nr 5 sumę ubezpieczenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

 
Pytanie 87: 
 
Dot. części II zamówienia. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek 
minimalnych w zakresie Auto Casco – 100 PLN.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 88: 
 
Dot. części II zamówienia. Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC szkód w ogumieniu chyba że 
powstały wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub 
zniszczeniem innych części pojazdu objętym ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU 
Wykonawcy. 

 



23 
 

Pytanie 89: 
  
Dot. części II zamówienia. Prosimy o wykreślenie zapisów w par. 13 wzoru Umowy o treści:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 3% łącznej wartości 
zamówienia (składek) określonej w § 7.  
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego - w wysokości 3% łącznej wartości zamówienia (składek) 
określonej w § 7.  
3. Zapis dotyczący kary umownej, o której mowa w ust. 2, nie będzie miał zastosowania  
w przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w § 11 ust. 3, jak również w przypadku 
odstąpienia przez Zamawiającego (Ubezpieczającego) 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 90: 
Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 
jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 
wypłaconych odszkodowań?  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy,  
w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. nie wystąpiły szkody powodziowe 
i podtopienia. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 
Pytanie 91: 
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.  

 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 

 
Pytanie 92: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.  

 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 36. 

 
Pytanie 93: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych  
w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem.  

 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 43. 

 
Pytanie 94: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację  
o przeprowadzonych i planowanych remontach.  
 



24 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w każdym roku przeprowadza przetarg na wybór wykonawcy, 
na wykonywanie remontów cząstkowych dróg gminnych gruntowych oraz na naprawę dróg 
asfaltowych. W czasie trwania umowy przeprowadzane są przeglądy stanu technicznego 
dróg. Miejsca wymagające czynności naprawczych są w miarę potrzeb naprawiane. 

 
Pytanie 95: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy 
zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy 
wskazane miejsca zostały naprawione?  
 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie 94. 
 

Pytanie 96: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wszelkie mienia użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 
Pytanie 97: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. 

 
Pytanie 98: 
Towarzystwo uprzejmie prosi o informację czy Zamawiający przez ostatnie trzy lata był objęty 
ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany,  
w szczególności zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i 
udziały własne. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie.  

 
Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 8. 

 
Pytanie 99: 
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się budynki nieużytkowane lub 
pustostany? Czy są one monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte 
są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy 
ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły  
z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, w mieniu 
zgłoszonym do ubezpieczenie nie znajdują się budynki nieużytkowane lub pustostany. 
Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 18. 



25 
 

 
Pytanie 100: 
Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji szkód 
(klauzula nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 101: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula 
nr 22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 102: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po 
szkodzie (klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł.  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 103: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula  
nr 35 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 104: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli aktów terroryzmu (klauzula nr 40 
programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 105: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek 
społecznych (klauzula nr 41 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 106: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych 
wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 48 programu ubezpieczenia) z 200 
000,00 zł na 100 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 107: 
Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
deliktowej i kontraktowej z 1 500 000,00 zł na 1 000 000,00 zł.  

 



26 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 108: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
dotyczącego szkód wynikających z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia 
dokumentów osób trzecich, w tym powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w 
związku z prowadzoną przez niego działalnością (punkt 4.8) – ze 100 000,00 zł na 50 000,00 
zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 109: 
Prosimy o wprowadzeni limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(punkt 4.16) za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji imprez (…) w wysokości 500 
000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 110: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego zgodnie  
z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych 
osobowych - limitem odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe (punkt 4.28).  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 111: 
Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.29 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone 
w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu 
budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.  
 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 40. 

 
Pytanie 112: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego punktu 4.34 dotyczącego odpowiedzialności za 
szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 150 000,00 zł.  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 113: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem 
wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 
administracyjnej  
 

Odpowiedź:  



27 
 

Zamawiający informuje, że dla rozszerzenia 4.36 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ obowiązuje limit odpowiedzialności na jeden  
i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000,00 zł: 

„odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania 
lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 
administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego  
w jego imieniu funkcjonariusza publicznego, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy 
słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które 
uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 
limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe:  
500 000,00 zł;” 

 
Pytanie 114: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu 
ubezpieczania odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 
decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.36) nie obejmują 
szkód wyrządzonych umyślnie.  
 

Odpowiedź:  
Patrz odpowiedź na pytanie nr 26. 

 
Pytanie 115: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych w wysokości 500 000,00 zł.  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 116: 
Prosimy o obniżenie sumy ubezpieczenia na osobę w ubezpieczeniu następstw 
nieszczęśliwych wypadków z 10 000 zł na 5 000 zł (na wypadek śmierci oraz na wypadek 
uszczerbku na zdrowiu).  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 117: 
Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 05.11.2021 roku.  
 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje,  
że zmienia termin składania i otwarcia ofert z 29.10.2021 r. na 04.11.2021 r., godziny bez 
zmian, zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 00248260/01 

Pytanie 118: 
Prośba o zmianę zapisu w pkt. 30 wyłączeń w mieniu od wszystkich ryzyk na: (…) jeżeli mienie 
to znajduje się w odległości większej niż 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli. 

 



28 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Wyłączenie nr 30 w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk zmienia brzmienie zgodnie z poniższym: 
Było: 

„powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież  
i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 
wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 
1000 m od ubezpieczonych budynków i budowli;” 

Jest:  
„powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież  
i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 
wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 750 
m od ubezpieczonych budynków i budowli;” 

 
Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów 
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 30 i 31. 
 

Pytanie 120: 
Prosimy o potwierdzenie, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły zdarzenia mogące 
skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, nie posiada 
informacji o zdarzeniach mogących skutkować wypłatą odszkodowania w związku z 
wydanymi decyzjami administracyjnymi. 
 

Pytanie 121: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 
sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 122: 
PSZOK: 
1. czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, 
2. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
3. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
4. jak są magazynowane: 
4-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie), 
4-2/ odpady elektryczne i elektroniczne, 
5. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 
z Zamawiającym), 
6. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC, 
7. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 



29 
 

8. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 
Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie posiada i nie administruje punktem selektywnej zbiórki 
odpadków. Zamawiający ma podpisaną umowę z podmiotem prowadzącym PSZOK.  
 

Pytanie 123: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki 
samorządowej(może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak  
i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na 
biomasę, pompy ciepła/), 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, nie zgłasza 
do ubezpieczenia mienia powierzonemu do użytkowania mieszkańcom, z wyjątkiem 
sprzętu wskazanego w odpowiedzi na pytanie nr 5. 
 

Pytanie 124: 
Czy w okresie ostatnich 15 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym 
roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz 
jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą na dzień dzisiejszy, w okresie 
ostatnich 15 lat w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły szkody 
spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami. 
 

Pytanie 125: 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych –
prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile  
w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 126: 
Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, 
gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne 
poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym 
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez 
uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest użytkowane zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. 
 

Pytanie 127: 
Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe, kioski bez 
fundamentów, stragany, szklarnie? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem 
wartości. 



30 
 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia hal namiotowych, kiosków bez 
fundamentów, straganów i szklarni. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że zgłasza do 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na sumy stałe namioty zgodnie z tabelą nr 4 – 
Wykaz majątku trwałego do ubezpieczenia w Gminie Świeszyno w Załączniku nr 5 do SWZ 
oraz w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na pierwsze ryzyko zgodnie  
z załącznikiem nr 4 do SWZ: 

„Namioty nie wykazane do ubezpieczenia na sumy stałe 
system ubezpieczenia:  na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia 
rodzaj wartości:   wartość odtworzeniowa 
suma ubezpieczenia:  5 000,00 zł” 

 
 

 
Zgodnie z art. 286 ust. 1 i 8 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2019 poz. 2019 z późn. zm.) powyższe wyjaśnienia stanowią 
integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców uczestniczących  
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania  
i składania ofert w tym także wypełniania załączników i druków, składania wymaganych 
dokumentów. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego 
postepowania informację uwzględniającą nowy termin składania i otwarcia ofert.  
 
 
Wójt 
/-/ 
Ewa Korczak 


